
Vydáno v Opavě, únor 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Směrnice děkana č. 1/2022 
 

Statut Galerie Hauerova 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  



1 
 

 
 
 
 

Směrnice děkana č. 1/2022 
 

Statut Galerie Hauerova 4 
 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
1) Galerie Hauerova 4 (dále Galerie) je zřizována jako nekomerční veřejně přístupná výstavní síň 

za účelem prezentace uměleckých a tvůrčích aktivit studentů, pedagogů a absolventů Slezské 
univerzity v Opavě, Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě (dále fakulty) a dalších 
domácích a zahraničních autorů, naplňování společenské a vzdělávací role fakulty v sídelním 
městě a regionu a šíření jejího dobrého jména. 

 

Čl. 2 

Zřízení a činnost Galerie 
1) Galerie je zřízena rozhodnutím děkana fakulty. 

 
2) Oficiální název je Galerie Hauerova 4, galerie Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské 

univerzity v Opavě, v anglické mutaci Gallery Hauerova 4.  
 

3) Sídlo Galerie je Opava, Hauerova 728/4.  
 

4) Galerie nemá vlastní právní subjektivitu, je organizační jednotkou začleněnou do Ústavu 
filmové, televizní a rozhlasové tvorby (dále ústavu). 
 

5) Galerie je v přímé pravomoci děkana, který ji zpravidla přenáší na vedoucího ústavu. 
 

6) Činnost Galerie je realizována za podmínek stanovených v tomto statutu a v Organizačním řádu 
galerie vydaném vedoucím ústavu. 
 

7) Administrativní činnosti spojené s chodem Galerie zajišťuje ústav. 

 



2 
 

Čl. 3 

Obsahová náplň a poslání činnosti 
1) Posláním Galerie je  

a) podporovat kvalitu a různorodost vzdělávání v umělecké oblasti, 
b) podporovat interdisciplinární zaměření aktivit uměleckého, humanitního a dalšího 

charakteru, 
c) popularizovat výtvarné a vizuální umění na veřejnosti, pořádat výstavy, přednášky, debaty, 

workshopy a jiné formy aktivit odpovídající poslání a náplni činnosti Galerie, 
d) vyhledávat, zprostředkovávat a posilovat zahraniční a domácí kontakty pro rozvoj kvality 

vzdělávání, kreativního výzkumu a činnosti fakulty, 
e) spolupracovat s dalšími galeriemi a kulturními zařízeními se zaměřením na uměleckou 

a další tvůrčí činnosti, jejich prezentaci a popularizaci. 
 

2) Galerie je prostorem zejména pro  
a) prezentaci tvorby studentů, pedagogů a absolventů fakulty filmového, fotografického, 

výtvarného a jiného tvůrčího charakteru související s jejich vzdělávacími, uměleckými, 
výzkumnými i zájmovými aktivitami, 

b) výstavy uměleckého zaměření dalších domácích a zahraničních autorů, 
c) vzdělávací činnost v rámci akreditovaných studijních programů, 
d) vzdělávací, prezentační a popularizační činnost v rámci Třetí role univerzity, 
e) jiné akce uměleckého a humanitního zaměření pořádané ve spolupráci fakulty s institucemi 

a osobnostmi zejména ze sídelního města a regionu. 

 
Čl. 4 

Kurátor Galerie 
1) V čele Galerie je kurátor, jmenovaný a odvolávaný děkanem fakulty na návrh vedoucího 

Ústavu. 
 

2) Správu Galerie a její odbornou náplň kurátor realizuje v úzké součinnosti s vedoucím ústavu.  
 

3) Kurátor 
a) připravuje plán činnosti Galerie pro příslušný kalendářní rok, který předkládá po doporučení 

vedoucího ústavu pololetně ke schválení děkanovi,  
b) navrhuje vedoucímu ústavu rozpočet Galerie pro příslušný kalendářní rok a jednotlivé akce, 
c) usiluje o zabezpečení financování galerie z dalších zdrojů, 
d) připravuje projekty na podporu financování Galerie a její spolupráce s institucemi ze 

sídelního města a regionu, 
e) prezentuje a popularizuje Galerii a její činnost, 
f) zastupuje Galerii na veřejnosti, 
g) vykonává další odborné a tvůrčí aktivity nezbytně nutné pro zajištění činnosti Galerie. 
 

4) Kurátor zodpovídá za  
a) sestavení, zabezpečení a splnění plánu činnosti Galerie, 
b) hospodaření se svěřenými prostředky z rozpočtu Galerie a z jiných zdrojů financování 

poskytnutých účelově na činnost a akce Galerie, 
c) vystavené exponáty a vybavení galerie, 
d) ve spolupráci s tajemníkem fakulty a jím pověřeným pracovníkem provozně-technického 

úseku fakulty za prostorové a technické zajištění akcí Galerie. 

  



3 
 

Čl. 5  

Hospodaření Galerie 
1) Činnost Galerie je financována z rozpočtu Galerie. 
2) Rozpočet Galerie je součástí rozpočtu ústavu. 
3) Prostředky rozpočtu Galerie se v ekonomickém informačním systému univerzity evidují na 

samostatné zakázce pod pracovištěm ústavu. 
4) Kurátor Galerie sestavuje rozpočet Galerie na kalendářní rok jako vyrovnaný a hospodaří podle 

něj.  
5) Příjmy rozpočtu Galerie jsou zejména příspěvky nebo dotace Filozoficko-přírodovědecké 

fakulty v Opavě, Slezské univerzity v Opavě, státu, kraje, měst a obcí, granty, dary, příjmy 
z vlastní činnosti apod. 

6) Čerpání prostředků rozpočtu Galerie musí být v souladu s cíli Galerie, platnými předpisy 
a normami pro hospodaření na Slezské univerzitě v Opavě. 

 

ČI. 6 

Závěrečná ustanovení 
1) Tato směrnice nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění. 

 
 
 
V Opavě dne 3. 3. 2022 
 
 
 
 prof. PhDr. Irena Korbelářová, Dr. v. r. 
 děkanka 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 

Součást univerzity: Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě 

Označení: Směrnice děkana 

Číslo: 1/2022 

Název normy: Statut Galerie Hauerova 4 

Schvaluje: prof. PhDr. Irena Korbelářová, Dr. 

Derogace: - 

Platnost od: dnem vydání 

Účinnost od: dnem vydání 

Datum vydání: 3. 3. 2022 

Vydává: děkan 

Zpracoval: prof. PhDr. Irena Korbelářová, Dr. 
doc. PhDr. Miroslav Zelinský, CSc. 

Spolupracoval: Mgr. Monika Horsáková 
Ing. Mgr. Josef Svoboda 

Počet stran: 3 

Počet příloh: 0 

Způsob zveřejnění Intranet 

 
 
 


